
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  
 

 

 

Oggetto: Determina affidamento incarico Esperto lingua friulana nell’a.s. 2024/25 – docenti altri Istituti 

                 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

CONSIDERATO  

 

Il fabbisogno calcolato dalla Regione FVG per l’insegnamento della lingua friulana nell’a.s. 

2024/25; 

VISTA La circolare per richiesta disponibilità all’insegnamento della lingua friulana ai docenti 

interni; 

CONSIDERATO  Che le adesioni pervenute sono insufficienti a coprire il fabbisogno dell’a.s. 2024/25 

 

DETERMINA 

 

Di indire un bando per l’individuazione di docenti esperti per l’insegnamento della lingua friulana nell’a.s. 2024/25. 

La durata dell’incarico è pari a n. 30 ore per n. 1 corsi fino alla fine delle lezioni, scuola primaria; il compenso orario è di 

€. 51,09 L.S./ora, secondo il ccnl vigente. 

Il presente avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale della scuola ai sensi delle norme sulla trasparenza. 

       

 

       Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Giovanna CRIMALDI 

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001150 - 27/01/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/

		2025-01-27T13:47:39+0100
	GIOVANNA CRIMALDI




